ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» октября 2021 года					                       		№ 949

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.10.2019 № 1232

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.10.2019 № 1232 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 172 315,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 1 102 990,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 1 010 923,3 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 58 401,4 тыс. руб.
По годам реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 414 234,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 4 756,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 396 229,3 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери –  19 001,3 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 377 228,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 13 248,9 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 3 771,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 9 477,0 тыс. руб.;
2022 год – 251 711,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 5 159,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 245 552,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1 000,0 тыс. руб.;
2023 год – 363 019,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 5 159,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 356 860,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1 000,0 тыс. руб.;
2024 год – 361 488,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 343 288,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 200,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 16 000,0 тыс. руб.;
2025 год – 383 258,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 362 288,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 7 420,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 13 550,0 тыс. руб.;
2026 год – 398 603,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 –  382 339,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 662,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 13 602,5 тыс. руб.
Источники финансирования программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

».
1.2. В разделе III Программы:
1.2.1. Пункт 3.1.2 дополнить абзацем двадцать третьим  следующего содержания:
«Показатель 3 «Протяженность отремонтированных  муниципальных тепловых сетей».
1.2.2. В пункте 3.1.2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
тыс. руб.
	Задачи
подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Передача всех сетей тепло-, электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения города Твери на обслуживание в специализированные организации»
	2430,8
	2430,8
	2430,8
	2738,6
	2865,3
	3004,7
	15901,0

	Задача 2 «Снижение количества отключений услуг тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения»
	2325,7
	2728,3
	2728,3
	340550,2
	359422,8
	379334,6
	1087089,9

	ВСЕГО
	4756,5
	5159,1
	5159,9
	343288,8
	362288,1
	382339,3
	1102990,9

  ».
1.2.3. Пункт 3.2.2 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2.4. Пункт 3.3.1 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.2.5. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции (приложение 3).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 5).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери								А.В. Огоньков